№ 1-103/2021 

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

22 июля 2021 года г. Большой Камень 

Шкотовский районный суд Приморского края в составе:

председательствующего судьи Федоровой Е.В.,

при помощнике судьи Гофман А.А.,

с участием государственных обвинителей – помощников Большекаменского межрайонного прокурора Горбатенко А.В., ФИО1, заместителя Большекаменского межрайонного прокурора Сопова В.А.,

защитника - адвоката Мершеева С.А.

подсудимого ФИО4,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке принятия судебного решения уголовное дело в отношении ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца г. ФИО2 

<

адрес>, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, проживающего по адресу: 

<

адрес>, гражданина РФ, имеющего среднее образование, холостого, лиц на иждивении не имеющего, не работающего, не военнообязанного, ранее судимого ДД.ММ.ГГГГ Шкотовским районным судом 

<

адрес> по пункту «а» части 3 статьи 158 Уголовного кодекса РФ к трем годам лишения свободы, ДД.ММ.ГГГГ на основании постановления Артемовского городского суда от ДД.ММ.ГГГГ условно-досрочно освобожден на срок 1 год 2 месяца 17 дней, с мерой пресечения в виде заключение под стражу, содержащегося под стражей с ДД.ММ.ГГГГ, получившего копию обвинительного заключения ДД.ММ.ГГГГ, 

установил:

ФИО3 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение при следующих обстоятельствах: так, он в период времени с 22 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ до 8 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь около магазина «Полет» ООО «Цхамар», расположенного по адресу: 

<

адрес>, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, решил совершить кражу товарно-материальных ценностей из вышеуказанного магазина.

При подготовке к совершению преступления ФИО3 заранее приискал металлический фрагмент трубы и отвертку, для взлома запорного устройства, установленного на входной двери вышеуказанного магазина, с целью беспрепятственного проникновения в него. 

Затем он с целью реализации преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений в период с 22 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ до 8 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, заранее зная, что в магазине никого нет, препятствовать ему никто не будет, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, подошел к входной двери вышеуказанного магазина, где при помощи металлического фрагмента трубы и отвертки, взломал запорное устройство входной двери в виде врезного замка, после чего реализуя свой преступный умысел, фрагментом металлической трубы разбил стекло пластиковой входной двери ведущей в помещение магазина и через образовавшийся проем в двери незаконно проник в помещение магазина, откуда тайно похитил: 

- голень копченую «Ратимир» в количестве одной упаковки, весом - 0,407 грамм, стоимостью 152 рубля 46 копеек,

- крыло копченое «Ратимир» в количестве одной упаковки, весом 0, 298 грамм стоимостью 119 рублей 71 копейки,

- колбаса «Говяжья копченая» в количестве одной упаковки, весом 0, 300 грамм, стоимостью 194 рубля 91 копейка, 

- колбаса «Боцманская» в количестве одной штуки, весом 0, 300 грамм, стоимостью 161 рубль 66 копеек,

- колбаса «Австрийская» в количестве одной штуки, весом 0, 300 грамм, стоимостью 198 рублей 31 копейки ,

- колбаса «Тихоокеанская» в количестве двух штук, каждая весом 0, 300 грамм, стоимостью за одну штуку 147 рублей 45 копеек, общей стоимостью 294 рубля 90 копеек,

- рулет «Домашний» в количестве двух штук, каждый весом 0, 250 грамм, стоимостью за одну штуку 149 рублей 15 копеек, общей стоимостью 298 рублей 30 копеек,

- колбаса «Флотская с сыром» в количестве двух штук, каждая весом 0, 300 грамм, стоимостью за одну штуку 179 рублей 15 копеек, общей стоимостью 358 рублей 30 копеек,

- ребро свиное копченое «Ратимир» в количестве одной упаковки, весом 0, 436 грамм стоимостью 181 рубль 12 копеек,

- колбаса «Озерская»,в количестве одной штуки, весом 0, 300 грамм, стоимостью 152 рубля 54 копейки, 

- студень говяжий «Ратимир» в количестве одной упаковки, весом 0, 5 кг, стоимостью за упаковку 132 рубля 30 копеек, 

- студень «Ратимир» в количестве двух штук, весом 0, 250 грамма, стоимостью за одну упаковку 132 рубля 30 копеек, общей стоимостью 264 рубля 60 копеек,

- грудинка любительская «Ратимир» в количестве одной штуки, весом 0,450 грамма, стоимостью за одну упаковку157 рублей 50 копеек,

- холодец «Ратимир» в количестве одной штуки, весом 0, 300 грамм, стоимостью за одну упаковку 96 рублей 60 копеек,

- колбаса краковская «Ратимир» в количестве одной штуки, весом 0, 750 грамма, стоимостью за одну упаковку 347 рублей 78 копеек,

- окорочка копченные в/у в количестве одной штуки, весом 0, 360 грамма, стоимостью за одну упаковку 188 рублей 16 копеек,

- хрящи свиные «Ратимир» в количестве одной штуки, весом 0, 450 грамм, стоимостью за одну упаковку 210 рублей 29 копеек,

- конфеты «Красный Октябрь» в количестве одной упаковки, весом 0, 215 грамм, стоимостью за одну упаковку 150 рублей 45 копеек,

-коньяк «Старая Гвардия» в количестве одной бутылки, объемом 0, 5 литра, стоимостью за одну бутылку 436 рублей 15 копеек,

- сигареты марки «Максим красный» в количестве 1 пачки, стоимостью за одну пачку 96 рублей,

- сигареты «Blue» в количестве 1 пачки, стоимостью за одну пачку 125 рублей,

- сигареты марки «PS Commpact» в количестве 1 пачки, стоимостью за одну пачку 100 рублей,

- сигареты марки «Philips Morris red» в количестве 1 пачки, стоимостью за одну пачку 99 рублей,

- сигареты марки «Philips Morris blue» в количестве 1 пачки, стоимостью за одну пачку 105 рублей,

- сигареты марки «Bond premium» в количестве 1 пачки, стоимостью за одну пачку 114 рублей,

- сигареты марки «Bond super mix» в количестве 1 пачки, стоимостью за одну пачку 109 рублей,

- сигареты марки «Bond blue» в количестве 1 пачки, стоимостью за одну пачку 125 рублей,

- сигареты марки «Bond premium mix» в количестве 1 пачки, стоимостью за одну пачку 117 рублей,

- сигареты марки «Lade blue» в количестве 1 пачки, стоимостью за одну пачку 106 рублей,

- сигареты марки «Philips Morris» в количестве 9 пачек, стоимостью за одну пачку 105 рублей, общей стоимостью 945 рублей,

- сигареты марки «Philips Morris premium» в количестве 5 пачек, стоимостью за одну пачку 106 рублей, общей стоимостью 530 рублей,

- один блок сигарет «Winston super slim» в количестве 13 пачек, стоимостью за одну пачку 148 рублей, общей стоимостью 1924 рубля,

- сигареты «Philips mores cubit» в количестве 6 пачек, стоимостью за одну пачку 90 рублей, общей стоимостью 540 рублей,

- сигареты «Philips mores gold» в количестве 5 пачек, стоимостью за одну пачку 106 рублей, общей стоимостью 530 рублей,

- сигареты «Parliament voyage» в количестве 17 пачек, стоимостью за одну пачку 159 рублей, общей стоимостью 2703 рублей,

- сигареты «Eve premium Purina» в количестве 5 пачек, стоимостью за одну пачку 110 рублей, общей стоимостью 550 рублей,

- сигареты «Winston blue» в количестве 5 пачек, стоимостью за одну пачку 148 рублей, общей стоимостью 740 рублей,

- сигареты «Winston XS» в количестве 6 пачек, стоимостью за одну пачку 148 рублей, общей стоимостью 888 рублей,

- сигареты «Winston super slims» в количестве 13 пачек, стоимостью за одну пачку 148 рублей, общей стоимостью 1924 рублей,

- сигареты «Parliament blue» в количестве 3 пачек, стоимостью за одну пачку 189 рублей, на общую сумму 567 рублей,

- сигареты «Winston premium» в количестве 3 пачек, стоимостью за одну пачку 143 рубля, общей стоимостью 429 рублей,

- сигареты «Winston compact impels» в количестве 1 пачки, стоимостью за одну пачку 133 рубля,

- сигареты «LM mix» в количестве 1 пачки, стоимостью за одну пачку 112 рублей

- водка «Царь» в количестве 3 бутылок, объемом 0,5 литров, стоимостью за одну бутылку 232 рубля 31 копейка, на общую сумму 696 рублей 93 копейки,

- настойка горькая перцовая «Царь» в количестве 3 бутылок, объемом 0,5 литров, стоимостью за одну бутылку 324 рубля 61 копейка, общей стоимостью 973 рубля 83 копейки,

- водка перцовая «Царь», в количестве 4 бутылок, объемом 0,5 литров, стоимостью за одну бутылку 241 рубль 53 копейки, общей стоимостью 966 рублей 12 копеек, 

- коньяк «Золотой резерв» в количестве 1 бутылки, объемом 0,5 литров, стоимостью за одну бутылку 416 рублей 15 копеек, общей стоимостью 416 рублей 15 копеек,

- коньяк «Бастион» в количестве 1 бутылки, объемом 0,5 литра, стоимостью за одну бутылку 524 рубля 61 копейка,

- водка «Царь» в количестве 3 бутылок, объемом 0,7 литра, стоимостью за одну бутылку 324 рубля 61 копейка, общей стоимостью 973 рубля 83 копейки,

- водка «Хлебная» в количестве 5 бутылок, объемом 0,5 литров, стоимостью за одну бутылку 263 рубля 84 копейки, общей стоимостью 1319 рублей 20 копеек,

- водка «Государев заказ» в количестве 3 бутылок, объемом 0,7 литра, стоимостью за одну бутылку309 рублей 12 копеек, общей стоимостью 927 рублей 36 копеек,

- набор шоколадных конфет «Каркунов» в количестве 1 коробки, весом 0, 240 грамм, общей стоимостью 342 рубля 50 копеек,

- конфеты «Raffaello» в количестве 2 коробок, весом 0,120 грамма, стоимостью 155 рублей за одну коробку, общей стоимостью 310 рублей,

- конфеты «ROSHEN» в количестве 2 коробок, весом 0,350 грамма, стоимостью 275 рублей 50 копеек, общей стоимостью 551 рубль,

- водка «Царь» в количестве 3 бутылок, объемом 1 литр, стоимостью за одну бутылку 453 рубля 84 копейки, общей стоимостью 1361 рубль 52 копейки,

- смартфон марки «Samsung Duos», стоимостью 15000 рублей, с установленной в нем сим-картой, находящийся в чехле, не представляющие материальной ценности,

- пиво «BUD» в количестве 2 бутылок, каждая объемом 0,5 литров, стоимостью за одну бутылку 73 рубля 07 копеек, общей стоимостью146 рублей 14 копеек, 

- пять полимерных пакетов не представляющие материальной ценности.

Завладев похищенным имущество ФИО3 скрылся с места происшествия, распорядившись в дальнейшем похищенным по своему усмотрению, безвозмездно обратив в свою пользу против воли собственника, причинив ООО «Цхамар» ущерб на общую сумму 42 216 рублей 23 копейки.

В судебном заседании подсудимый ФИО3 свою вину в предъявленном ему обвинении признал полностью, указав, что оно ему понятно и ходатайствовал о применении особого порядка судебного разбирательства. Он также указал, что последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства ему понятны, при этом, он осознает, что в дальнейшем не сможет обжаловать приговор вследствие несоответствия выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам дела.

Суд, рассмотрев материалы уголовного дела, пришел к выводу, что вина подсудимого нашла свое подтверждение.

Потерпевшая Потерпевший №1 в судебное заседание не явилась, о времени и месте судебного разбирательства извещена надлежащим образом, направила в суд телефонограмму о рассмотрении дела в ее отсутствие, в которой указала, что не возражает против применения особого порядка судебного разбирательства.

Защитник - адвокат ФИО7 не возражал против применения особого порядка судебного разбирательства.

Государственный обвинитель ФИО8 выразил согласие на постановление приговора без проведения судебного разбирательства в особом порядке.

Судом установлено, что ходатайство о применении особого порядка проведения судебного разбирательства и постановления приговора заявлено подсудимым добровольно и после проведения консультации с адвокатом. Подсудимому понятны последствия и характер заявленного ходатайства. 

С учетом содеянного, действия подсудимого ФИО3 суд квалифицирует по пункту «б» части 2 статьи 158 Уголовного кодекса РФ - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение.

Санкция инкриминируемой подсудимому статьи Уголовного кодекса РФ предусматривает наказание в виде лишения свободы сроком до 5 лет, что позволяет суду на основании статьи 314 Уголовно-процессуального кодекса РФ постановить приговор без проведения судебного разбирательства в особом порядке. 

Назначая наказание подсудимому, суд в соответствии со статьями 6, 43, части 3 статьи 60 Уголовного кодекса РФ учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, условия жизни подсудимого и жизни его семьи, данные о его личности, в том числе, о здоровье, обстоятельства, смягчающие наказание, обстоятельство, отягчающее наказание, влияние наказания на исправление подсудимого, а кроме того, учитывает признание им вины.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимому суд признает в соответствии со статьей 61 Уголовного кодекса РФ его явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, выразившееся в добровольном доведении до органов предварительного расследования важной и существенной информации по обстоятельствам преступления, розыску имущества, добытого в результате преступления, признание вины, раскаяние в содеянном. 

В ходе судебного заседания стороной защиты и подсудимым также представлены медицинские документы, подтверждающие у последнего наличие заболевания в виде инфильтративного туберкулеза, что суд также относит к обстоятельствам для смягчения назначаемого наказания.

Обстоятельством, отягчающим наказание подсудимому, в соответствии с пунктом «а» части 1 статьи 63 Уголовного кодекса РФ, является рецидив преступлений.

По месту жительства ФИО3 характеризуется отрицательно, на учете у врачей нарколога и психиатра не состоит, холост, не трудоустроенный, имеет постоянное место жительства и регистрации, ранее судим.

Суд, учитывая необходимость соответствия характера и степени общественной опасности совершенного преступления обстоятельствам, при которых было совершено преступление, данные о личности виновного, а также необходимость влияния назначаемого наказания на исправление подсудимого, условия его жизни и жизни его семьи, руководствуясь принципом справедливости, приходит к выводу, что справедливым, законным и в полной мере отвечающим целям и задачам наказания будет являться назначение ФИО3 наказания в виде реального лишения свободы, поскольку иной вид наказания не будет способствовать его исправлению и не сможет обеспечить достижение целей наказания.

При этом судом не установлено наличие исключительных обстоятельств, позволяющих применить к ФИО3 статьи 64, 73 Уголовного кодекса РФ, не находит оснований для его освобождения от уголовной ответственности, в том числе, в силу закона, с применением положений статьи 76.2 Уголовного кодекса РФ, а также учитывая обстоятельства совершения преступления, его тяжесть, данные личности ФИО3, для замены наказания в виде реального лишения свободы принудительными работами в силу статьи 53.1 Уголовного кодекса РФ.

При назначении наказания судом учитывается требование части 5 статьи 62 Уголовного кодекса РФ о том, что при рассмотрении дела в особом порядке судебного разбирательства наказание не может превышать две трети максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершенное преступление.

Несмотря на то, что судом установлены обстоятельства, смягчающие наказание подсудимому, суд не назначает ему наказание с учетом положений, предусмотренных частью 1 статьи 62 и части 3 статьи 68 Уголовного кодекса РФ, с учетом данных о личности ФИО3 и наличия в его действиях рецидива преступлений.

Учитывая установленное судом обстоятельство, отягчающее наказание, предусмотренное пунктом «а» части 1 статьи 63 Уголовного кодекса РФ - рецидив преступлений, суд назначает ФИО3 наказание по правилам части 2 статьи 68 Уголовного кодекса РФ.

Наличие отягчающего обстоятельства, в соответствии с положениями части 6 статьи 15 Уголовного кодекса РФ исключает возможность изменения категории совершенного ФИО3 преступления, на менее тяжкую.

Суд не назначает ФИО3 дополнительное наказание в виде ограничения свободы учитывая обстоятельства дела, данные о его личности, полагая, что исправление ФИО3 может быть достигнуто отбытием основного наказания в виде лишения свободы.

Также при назначении наказания суд учитывает, что ФИО3 совершил преступление в период непогашенной судимости за совершение тяжкого преступления против собственности, за которое ему было назначено наказание в виде реального лишения свободы с отбыванием наказания в колонии строгого режима. После условно-досрочного освобождения при наличии непогашенной судимости за совершение тяжкого преступления против собственности вновь совершил преступление средней тяжести против собственности. В судебные заседания не являлся, от суда скрывался, в связи с чем был объявлен в розыск и в отношении него ранее избранная мера пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении заменена на заключение под стражу. 

При указанных обстоятельствах суд полагает, что исправление подсудимого возможно только при назначении наказания в виде реального лишения свободы.

Оснований для признания рецидива опасным либо особо опасным у суда не имеется, поскольку подсудимым совершено преступление средней тяжести. 

В связи с тем, что подсудимым совершено преступление при наличии рецидива, ранее отбывал наказание в виде лишения свободы, то в соответствии с пунктом «в» части 1 статьи 58 Уголовного кодекса РФ отбывание лишения свободы подсудимому ФИО3 следует назначить в исправительной колонии строгого режима.

Гражданский иск в уголовном деле не заявлен.

В соответствии со статьей 81 Уголовно-процессуального кодекса РФ по вступлении приговора в законную силу вещественные доказательства по уголовному делу:

- голень копченая «Ратимир» - 1 упаковка - 0,407 грамм,

- крыло копченое «Ратимир» - 1 упаковка - 0,298 грамм, 

- колбаса «Говяжья копченая» - 1 штука, весом – 0, 300 грамм,

- колбаса «Боцманская» - 1 штука, весом - 0, 300 грамм,

- колбаса «Австрийская» - 1 штука, весом – 0,300 грамм, 

- колбаса «Тихоокеанская» - 2 штуки, весом – 0, 300 грамм,

- рулет «Домашний» - 2 штуки, каждый весом – 0, 250 грамм,

- колбаса «Флотская с сыром» - 2 штуки, весом – 0, 300 грамм,

- ребро свиное копченое «Ратимир» - 1 упаковка, весом - 0,436 грамм,

- колбаса «Озерская» - 1 штука, весом – 0, 300 грамм,

- студень говяжий «Ратимир» - 1 штука, весом - 0,5 кг,

- студень «Ратимир» - 2 штуки, весом – каждый весом – 0, 250 грамм,

- грудинка любительская «Ратимир» - 1 штука, весом – 0, 45 грамм.,

- холодец «Ратимир» - 1 упаковка, 0,3 килограмма,

- колбаса краковская «Ратимир» - 1 штука, весом - 0,75 грамм, 

- окорочка копченные в/у - 1 упаковка, весом - 0, 36 грамм,

- хрящи свиные «Ратимир» - 1 упаковка, весом - 0,45 грамм,

- картонная коробка – конфеты «Красный Октябрь», весом 215 грамм, 

- стеклянная бутылка – Коньяк «Старая Гвардия», 

- сигареты марки «Максим красный» - 1 пачка,

- сигареты «Blue» - 1 пачка,

- сигареты марки «PS Commpact» - 1 пачка,

- сигареты марки «Philips Morris red» - 1 пачка,

- сигареты марки «Philips Morris blue» - 1 пачка,

- сигареты марки «Bond premium» - 1 пачка,

- сигареты марки «Bond super mix» - 1 пачка,

- сигареты марки «Bond blue» - 1 пачка,

- сигареты марки «Bond premium mix» - 1 пачка,

- сигареты марки «Lade blue» - 1 пачка,

- сигареты марки «Philips Morris» - 1 пачка,

- сигареты марки «Philips Morris premium» - 1 пачка,

- один блок сигарет «Winston super slim» - 10 пачек,

- водка «Царь» - 3 бутылки, объемом 1,0 л ,

- настойка горькая, перцовая «Царь» - 1 бутылка, объемом 0,5 л,

- водка перцовая «Царь» - 2 бутылки объёмом 0,5 л, 

- коньяк «Золотой резерв» - 1 бутылка, объемом 0,5 л , 

- коньяк «Бастион» - 1 бутылка, объемом 0,5 л, 

- настойка горькая, перцовая «Царь» - 2 бутылки, объемом 0,5 л,

- водка «Хлебная» - 5 бутылок объёмом 0,5 л, 

- водка перцовая «Царь» - 2 бутылки объёмом 0,5 л, 

- водка «Государев заказ» - 3 бутылки объемом 0,7 л,

- водка «Царь» - 3 бутылки, объемом 0, 5 л ,

- набор шоколадных конфет «Каркунов» -1 упаковка, весом - 0,24 г,

- конфеты «Raffaello» -2 упаковки, весом - 0,35 г,

- конфеты «ROSHEN» - 2 упаковки, каждая весом 120 г,

- сигареты «Philips mores» - 8 пачек,

- сигареты «Philips mores cubit» - 6 пачек, 

- сигареты «Philips mores gold» - 5 пачек,

- сигареты «Philips mores premium» – 4 пачки,

- сигареты «Parliament voyage» - 17 пачек,

- сигареты «Eve premium Purina» - 5 пачек,

- сигареты «Winston blue» - 3 пачки, 

- сигареты «Winston XS» - 6 пачек, 

- сигареты «Winston super slims» - 3 пачки,

- сигареты «Parliament blue» - 3 пачки, 

- сигареты «Winston premium» - 2 пачки, 

- сигареты «Winston compact impels» - 1 пачка,

- сигареты «LM mix» - 1 пачка, а также смартфон марки Samsung Duos, возвращенные потерпевшей, оставить по принадлежности у потерпевшей; фрагмент двери, фрагмент металлической трубы, отвертка, находящиеся в камере хранения вещественных доказательств МО МВД ФИО2 «Большекаменский», надлежит уничтожить; шапку, куртку, джинсы, мужской свитер, пара мужских сапог, возвращенные подсудимому, оставить по принадлежности у подсудимого.

На основании изложенного и руководствуясь статьями 296, 297, 316, 317 Уголовно-процессуального кодекса РФ, суд

приговорил:

ФИО3 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного пунктом «б» части 2 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации и назначить ему наказание в виде 1 (одного) года 10 (десяти) месяцев лишения свободы без ограничения свободы с отбыванием наказания в колонии строгого режима.

Меру пресечения в отношении ФИО3 виде заключения под стражу оставить без изменения, и содержать его в ФКУ СИЗО – 1 г. ФИО2 по 

<

адрес> до вступления приговора в законную силу. 

Срок наказания исчислять с даты вступления приговора в законную силу. В соответствии с пунктом «а» части 3.1 статьи 72 Уголовного кодекса РФ зачесть в срок наказания ФИО3 время нахождения его под стражей в порядке задержания и в качестве меры пресечения в период с ДД.ММ.ГГГГ по дату вступления приговора в законную силу из расчета один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в колонии строго режима.

По вступлении приговора в законную силу вещественные доказательства по уголовному делу:

- голень копченая «Ратимир» - 1 упаковка - 0,407 грамм,

- крыло копченое «Ратимир» - 1 упаковка - 0,298 грамм, 

- колбаса «Говяжья копченая» - 1 штука, весом – 0, 300 грамм,

- колбаса «Боцманская» - 1 штука, весом - 0, 300 грамм,

- колбаса «Австрийская» - 1 штука, весом – 0,300 грамм, 

- колбаса «Тихоокеанская» - 2 штуки, весом – 0, 300 грамм,

- рулет «Домашний» - 2 штуки, каждый весом – 0, 250 грамм,

- колбаса «Флотская с сыром» - 2 штуки, весом – 0, 300 грамм,

- ребро свиное копченое «Ратимир» - 1 упаковка, весом - 0,436 грамм,

- колбаса «Озерская» - 1 штука, весом – 0, 300 грамм,

- студень говяжий «Ратимир» - 1 штука, весом - 0,5 кг,

- студень «Ратимир» - 2 штуки, весом – каждый весом – 0, 250 грамм,

- грудинка любительская «Ратимир» - 1 штука, весом – 0, 45 грамм.,

- холодец «Ратимир» - 1 упаковка, 0,3 килограмма,

- колбаса краковская «Ратимир» - 1 штука, весом - 0,75 грамм, 

- окорочка копченные в/у - 1 упаковка, весом - 0, 36 грамм,

- хрящи свиные «Ратимир» - 1 упаковка, весом - 0,45 грамм,

- картонная коробка – конфеты «Красный Октябрь», весом 215 грамм, 

- стеклянная бутылка – Коньяк «Старая Гвардия», 

- сигареты марки «Максим красный» - 1 пачка,

- сигареты «Blue» - 1 пачка,

- сигареты марки «PS Commpact» - 1 пачка,

- сигареты марки «Philips Morris red» - 1 пачка,

- сигареты марки «Philips Morris blue» - 1 пачка,

- сигареты марки «Bond premium» - 1 пачка,

- сигареты марки «Bond super mix» - 1 пачка,

- сигареты марки «Bond blue» - 1 пачка,

- сигареты марки «Bond premium mix» - 1 пачка,

- сигареты марки «Lade blue» - 1 пачка,

- сигареты марки «Philips Morris» - 1 пачка,

- сигареты марки «Philips Morris premium» - 1 пачка,

- один блок сигарет «Winston super slim» - 10 пачек,

- водка «Царь» - 3 бутылки, объемом 1,0 л ,

- настойка горькая, перцовая «Царь» - 1 бутылка, объемом 0,5 л,

- водка перцовая «Царь» - 2 бутылки объёмом 0,5 л, 

- коньяк «Золотой резерв» - 1 бутылка, объемом 0,5 л , 

- коньяк «Бастион» - 1 бутылка, объемом 0,5 л, 

- настойка горькая, перцовая «Царь» - 2 бутылки, объемом 0,5 л,

- водка «Хлебная» - 5 бутылок объёмом 0,5 л, 

- водка перцовая «Царь» - 2 бутылки объёмом 0,5 л, 

- водка «Государев заказ» - 3 бутылки объемом 0,7 л,

- водка «Царь» - 3 бутылки, объемом 0, 5 л ,

- набор шоколадных конфет «Каркунов» -1 упаковка, весом - 0,24 г,

- конфеты «Raffaello» -2 упаковки, весом - 0,35 г,

- конфеты «ROSHEN» - 2 упаковки, каждая весом 120 г,

- сигареты «Philips mores» - 8 пачек,

- сигареты «Philips mores cubit» - 6 пачек, 

- сигареты «Philips mores gold» - 5 пачек,

- сигареты «Philips mores premium» – 4 пачки,

- сигареты «Parliament voyage» - 17 пачек,

- сигареты «Eve premium Purina» - 5 пачек,

- сигареты «Winston blue» - 3 пачки, 

- сигареты «Winston XS» - 6 пачек, 

- сигареты «Winston super slims» - 3 пачки,

- сигареты «Parliament blue» - 3 пачки, 

- сигареты «Winston premium» - 2 пачки, 

- сигареты «Winston compact impels» - 1 пачка,

- сигареты «LM mix» - 1 пачка, а также смартфон марки Samsung Duos, возвращенные потерпевшей, оставить по принадлежности у Потерпевший №1; фрагмент двери, фрагмент металлической трубы, отвертка, находящиеся в камере хранения вещественных доказательств МО МВД ФИО2 «Большекаменский», надлежит уничтожить; шапку, куртку, джинсы, мужской свитер, пара мужских сапог, возвращенные подсудимому, оставить по принадлежности у ФИО3

Приговор может быть обжалован в Приморский краевой суд через Шкотовский районный суд Приморского края в течение десяти суток со дня провозглашения с соблюдением требований статьи 317 Уголовно-процессуального кодекса РФ, а осужденным, содержащимися под стражей - в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный, содержащийся под стражей, вправе в течение десяти суток со дня вручения ему копии приговора и в тот же срок со дня вручения копии апелляционного представления либо иной жалобы, затрагивающей его законные права и интересы, ходатайствовать письменно о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья Е.В. Федорова